
  

                                                                                             
ΕΛΛΘΝΙΚΘ ΔΘΜΟΚΡΑΣΙΑ             ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ                   
NOMO ΣΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΘΜΟ ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΘ ΕΠΙΣΡΟΠΘ                                         ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από τα πρακτικά τησ με αριθ. 41/2013 ςυνεδρίαςησ τησ Οικονομικήσ Επιτροπήσ του Δήμου Σρικκαίων. 
 
Αριθμ. Απόφ. 372/2013   

ΠΕΡΙΛΘΨΘ 
«Ζγκριςη όρων διακήρυξησ για την εκμίςθωςη δημοτικοφ 

καταςτήματοσ ςτην Σ.Κ. Γοργογυρίου». 
           τα Σρίκαλα ςιμερα τθν 12η του μθνόσ επτεμβρίου του ζτουσ 2013, θμζρα Πζμπτη και ϊρα 12.00μ., ςυνιλκε 
ςε τακτικι δθμόςια ςυνεδρίαςθ θ Οικονομικι Επιτροπι του Διμου Σρικκαίων, φςτερα από τθν με αρ. πρωτ. 
55679/5-9-2013 ζγγραφθ πρόςκλθςθ του Προζδρου τθσ, που επιδόκθκε και δθμοςιεφκθκε νόμιμα, ςφμφωνα με  τισ 
διατάξεισ του άρκρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπωσ ιςχφουν. 
Διαπιςτϊκθκε ότι υπάρχει νόμιμθ απαρτία, δεδομζνου ότι ςε ςφνολο 9 μελϊν βρζκθκαν παρόντα 6 μζλθ:  
 
                    ΠΑΡΟΝΣΕ 
1. τουρνάρασ Γεϊργιοσ,                       Πρόεδροσ 
2. Πατζρασ Κων/νοσ,                            Αντιπρόεδροσ   
3. Γκουγκουςτάμοσ Ζιςθσ,                       μζλοσ 
4. Βότςιου-Μακρι Παραςκευι                μζλοσ 
5. Κυργιάκοσ Ακανάςιοσ,                          μζλοσ 

6. Καΐκθσ Γεϊργιοσ,                                    μζλοσ 

  

ΑΠΟΝΣΕ 
1. Σςίνασ Δθμιτριοσ, μζλοσ 
2. Μπίχτασ Θεόδωροσ, μζλοσ 
3. Ψφχοσ Κων/νοσ,  μζλοσ       

           τθ ςυνεδρίαςθ ιταν παροφςα θ κ. Αγγελικι Οικονόμου, υπάλλθλοσ του Διμου για τθν τιρθςθ των πρακτικϊν. 
           Ο Πρόεδροσ κιρυξε τθν ζναρξθ τθσ υνεδρίαςθσ και ειςθγικθκε το 6ο κζμα τθσ Η.Δ. που αφοροφςε ςτον 
κακοριςμό των όρων διακιρυξθσ για τθν εκμίςκωςθ δθμοτικοφ καταςτιματοσ ςτθν Σ.Κ. Γοργογυρίου και       
 

Θ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΘ ΕΠΙΣΡΟΠΘ 
       
    Αφοφ ζλαβε υπόψθ τισ διατάξεισ του Π.Δ. 270/81, περί κακοριςμοφ των όρων διενζργειασ δθμοπραςιϊν για 
εκποίθςθ ι εκμίςκωςθ πραγμάτων των Διμων και Κοινοτιτων τισ διατάξεισ του άρκρου 72 παρ. ε και άρκρου 84 παρ. 
1ςτ του Ν. 3852/2010 τθν με αρικμό 291/2013 απόφαςθ του Δθμοτικοφ υμβουλίου θ οποία επικυρϊκθκε με τθν με 
αρ. 2632/158950/2013 απόφαςθ Αποκεντρωμζνθσ Διοίκθςθσ Θεςςαλίασ – τερεάσ Ελλάδασ Γενικι Δ/νςθ Εςωτ. 
Λειτουργίασ Δ/νςθ Διοίκθςθσ τμιμα Διοικθτικοφ – Οικονομικοφ  
 

Α Π Ο Φ Α  Ι Η Ε Ι ομόφωνα 
 
    Κακορίηει τουσ όρουσ τθσ αναλυτικισ διακιρυξθσ για τθν εκμίςκωςθ Δθμοτικοφ καταςτιματοσ  τθσ τοπικισ 
κοινότθτασ Γοργογυρίου επιφανείασ (40,00)   τ.μ. 
                              

Ά ρ θ ρ ο  1 
               Η Δθμοπραςία είναι φανερι, προφορικι και πλειοδοτικι και κα γίνει ενϊπιον τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ ςτθν 
αίκουςα ςυνεδριάςεων του Δθμοτικοφ υμβουλίου του Διμου Σρικκαίων Αςκλθπιοφ 22 τθν 27η επτεμβρίου 2013 
θμζρα Παραςκευή και ϊρα 12:00 μεςημβρινή και δικαίωμα ςυμμετοχήσ ζχουν οι κάτοικοι τησ τοπικήσ κοινότητασ 
Γοργογυρίου.          
         Αν θ δθμοπραςία αποβεί άγονθ κα επαναλθφκεί τθν 4η Οκτωβρίου  2013 θμζρα Παραςκευή και ϊρα 12:00 
μεςημβρινή και δικαίωμα ςυμμετοχισ ζχουν όλοι. 
  

Ά ρ θ ρ ο  2 
        Σο κατάςτθμα  κα χρθςιμοποιθκεί από τον τελευταίο πλειοδότθ – μιςκωτι για οποιαδιποτε χριςθ εκτόσ από α) 
Ιχκυοπωλείο και β) κατάςτθμα χριςεων που με οποιοδιποτε τρόπο ρυπαίνει ι επιβαρφνει το περιβάλλον 
προκαλϊντασ κορφβουσ ι δυςοςμίεσ ι εγκυμονεί κινδφνουσ για τθν Δθμόςια υγεία. 
     

                                     

ΑΔΑ: ΒΛ90ΩΗ9-20Λ



  

Άρθρο 3 
  Η διάρκεια τθσ μίςκωςθσ ορίηεται για 12 ζτθ.     
 αν ελάχιςτο όριο πρϊτθσ προςφοράσ ορίηεται το ποςό των (100,00) ευρώ/μηνιαίωσ.   
                              

Άρθρο   4 
     Για να γίνει δεκτόσ ςτθ δθμοπραςία κάκε υποψιφιοσ μιςκωτισ πρζπει προθγουμζνωσ να κατακζςει ςτθν 
Οικονομικι Επιτροπι εγγυθτικι επιςτολι αναγνωριςμζνθσ Σραπζηθσ ι γραμμάτιο ςφςταςθσ παρακατακικθσ του 
Σαμείου Παρακατακθκϊν και Δανείων ςε ποςοςτό ίςο προσ 10% του ςυνολικοφ μιςκϊματοσ ενόσ ζτουσ με βάςθ το 
ελάχιςτο όριο πρϊτθσ προςφοράσ εκ 120,00€. Η παραπάνω εγγφθςθ αποδίδεται ςτον μεν τελευταίο πλειοδότθ μετά 
τθν υπογραφι τθσ ςφμβαςθσ ςτουσ δε λοιποφσ αμζςωσ μετά τον τερματιςμό τθσ Δθμοπραςίασ. 
Επίςθσ κάκε πλειοδότθσ πρζπει να ςυνοδεφεται τθν ϊρα τθσ δθμοπραςίασ από αξιόχρεο εγγυθτι που κα υπογράψει 
τα πρακτικά τθσ δθμοπραςίασ και κα είναι αλλθλεγγφωσ, αδιαιρζτωσ και ςε ολόκλθρο ςυνυπεφκυνοσ με τον πλειοδότθ 
για τθν εκπλιρωςθ των όρων τθσ ςφμβαςθσ. 
Η φερεγγυότθτα του εγγυθτι εναπόκειται ςτθν κρίςθ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ. 
Επί πλζον ο τελευταίοσ πλειοδότθσ οφείλει όπωσ πριν από τθν υπογραφι τθσ μιςκωτικισ ςφμβαςθσ να κατακζςει ςτο 
Σαμείο του Διμου χρθματικό ποςό ίςο με το 10% των μιςκωμάτων ενόσ ζτουσ με βάςει το μίςκωμα που κα επιτευχκεί, 
ωσ εγγφθςθ για τθν καλι τιρθςθ των όρων τθσ διακιρυξθσ και τθσ μίςκωςθσ. Η εγγφθςθ αυτι κα αποδοκεί ςτον 
τελευταίο πλειοδότθ (μιςκωτι) μετά τθν λιξθ τθσ μίςκωςθσ και τθν πλιρθ εκπλιρωςθ όλων των ζναντι του Διμου 
υποχρεϊςεων του μιςκωτι. 
 

Άρθρο  5 
      Δεν γίνεται δεκτόσ ςτθ δθμοπραςία ωσ πλειοδότθσ ι εγγυθτισ όποιοσ οφείλει ςτον Διμο οποιοδιποτε ποςό και 
από οποιαδιποτε αιτία. 
 

Άρθρο  6 
       Ο πλειοδότθσ – μιςκωτισ υποχρεοφται για τθν ζκδοςθ τθσ ςχετικισ άδειασ & λειτουργίασ, προςκομίηοντασ ςτθν 
αρμόδια υπθρεςία τα απαραίτθτα δικαιολογθτικά. 
 

Άρθρο  7 
      Δεν επιτρζπεται καμμία μείωςθ του μιςκϊματοσ ι αποηθμίωςθ του μιςκωτι για οποιαδιποτε αιτία. Η ςιωπθρά 
αναμίςκωςθ και θ υπεκμίςκωςθ του μιςκουμζνου καταςτιματοσ, θ αλλαγι χριςεωσ και θ πρόςλθψθ ςυνεταίρου 
απαγορεφεται απολφτωσ. 
        

Άρθρο 8 
  Η δθμοπραςία επαναλαμβάνεται ςτισ περιπτϊςεισ του άρκρου 6 του 270/81 Π.Δ.  και όπου αλλοφ ορίηει ο νόμοσ 
εκτόσ τθσ αντιπροςφοράσ. 
 

Άρθρο  9 
   Ο τελευταίοσ πλειοδότθσ υποχρεοφται όπωσ,  ςε προκεςμία δζκα θμερϊν από τθν προσ αυτόν κοινοποίθςθ τθσ 
εγκριτικισ του αποτελζςματοσ τθσ Δθμοπραςίασ (αποφάςεισ τθσ Αποκ. Διοίκθςθσ Σρικάλων),  προςζλκει ςτο 
Δθμαρχιακό κατάςτθμα προσ υπογραφι τθσ ςφμβαςθσ μιςκϊςεωσ (που κα γίνει με ιδιωτικό ςυμφωνθτικό) 
διαφορετικά κθρφςςεται ζκπτωτοσ και γίνεται αναπλειςτθριαςμόσ ςε βάροσ αυτοφ και του εγγυθτοφ τουσ οπότε ςε 
περίπτωςθ επιτεφξεωσ μικρότερου μιςκϊματοσ βαρφνεται αυτόσ και ο εγγυθτισ του, με τθ διαφορά του μιςκϊματοσ, 
που είναι ειςπρακτζο ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του ΚΕΔΕ. 
Σα πρακτικά τθσ δθμοπραςίασ κεωροφνται από τϊρα τίτλοσ βεβαίωςθσ, θ δε εγγφθςθ καταπίπτει υπζρ του Διμου 
Σρικκαίων χωρίσ Δικαςτικι μεςολάβθςθ. 
 

Άρθρο  10 
   ε περίπτωςθ που ο ενοικιαςτισ κζλει να επιςκευάςει το κατάςτθμα τα ζξοδα κα βαρφνουν αυτόν, ο δε χρόνοσ 
επιςκευισ κα κεωρθκεί ωσ χρόνοσ εγκατάςταςθσ. 
    Ο μιςκωτισ κα δικαιοφται μεν με δαπάνεσ του να βελτιϊςει και τροποποιιςει το μίςκιο, πλθν όμωσ πριν από κάκε 
επζμβαςθ ςτο μίςκιο κα υποβάλλει ςτθν Σεχνικι Τπθρεςία του Διμου πλιρθ  και αναλυτικά ςχζδια και μόνο μετά τθν 
ζγκριςι τουσ κα προβαίνει ςε επεμβάςεισ. Οι επεμβάςεισ αυτζσ δεν επιτρζπεται να αλλοιϊνουν το χαρακτιρα του 
μιςκίου. 
Μετά τθ λιξθ τθσ μίςκωςθσ ο μιςκωτισ είναι υποχρεωμζνοσ να παραδϊςει το μίςκιο ςτθν κατάςταςθ που κα το 
παραλάβει και ευκφνεται για τθν αποκατάςταςθ κάκε φκοράσ ι βλάβθσ. 

ΑΔΑ: ΒΛ90ΩΗ9-20Λ



  

Άρθρο  11 
   Σα  τζλθ φωτιςμοφ φδρευςθσ και κάκε άλλθ ςχετικι με τθν λειτουργία του μιςκίου δαπάνθ βαρφνουν τον τελευταίο 
πλειοδότθ – μιςκωτι.  
 

Άρθρο  12 
   Περίλθψθ τθσ παροφςασ διακιρυξθσ κα δθμοςιευκεί ςτον πίνακα ανακοινϊςεων του Δθμοτικοφ καταςτιματοσ, ςτο 
κατάςτθμα τθσ Δθμοτικισ ενότθτασ Κόηιακα και ςτο κατάςτθμα τθσ τοπικισ κοινότθτασ  Γοργογυρίου. 

Θ παροφςα απόφαςη ζλαβε αφξ. αριθμό  372/2013. 
 

Θ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΘ  ΕΠΙΣΡΟΠΘ 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟ                                                                                                       ΣΑ ΜΕΛΘ 

       ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ         
Ακριβζσ απόςπαςμα 
Σρίκαλα 16/9/2013    

O ΠΡΟΕΔΡΟ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ 
ΑΝΣΙΔΘΜΑΡΧΟ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ90ΩΗ9-20Λ


